ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О  внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О  физической культуре и спорте в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О физической культуре и спорте в Ставропольском
крае" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставрополь­
ского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и
обнародования.

15 июля 2021 года
№ 23 02-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
’’О физической культуре и спорте в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 23 июня 2016 г. № 59-кз "О фи­

зической культуре и спорте в Ставропольском крае" следующие изменения:
1) в части 4 статьи 4:
а) пункт 3 после слов "видов спорта" дополнить словами "в Российской

Федерации";
б) дополнить пунктом З 1 следующего содержания:
"З1) утверждение программ развития видов спорта в Ставропольском крае

и участие в их реализации;";
в) пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5) организация и проведение краевых официальных физкультурных ме­

роприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных физ­
культурных мероприятий и спортивных мероприятий, а именно:

а) установление порядка проведения краевых официальных физкультур­
ных мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официаль­
ных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории
Ставропольского края;

б) установление порядка разработки и утверждения календарных планов
краевых официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприя­
тий, в том числе порядка включения физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий в указанные календарные планы;

в) ежегодное формирование и утверждение перечня значимых официаль­
ных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на
территории Ставропольского края;

г) утверждение и реализация календарных планов краевых официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе включа­
ющих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реали­
зации комплекса ГТО;

д) установление порядка финансирования и норм расходов средств на про­
ведение краевых официальных физкультурных мероприятий и спортивных ме­
роприятий, включенных в календарные планы краевых официальных физкуль­
турных мероприятий и спортивных мероприятий;

е) содействие обеспечению общественного порядка и общественной безо­
пасности при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортив­
ных мероприятий на территории Ставропольского края;

?

ж) информационное обеспечение краевых официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;";

г) дополнить пунктом 61 следующего содержания:
"61) участие в организации мероприятий по выдвижению Российской Фе­

дерации, городов Ставропольского края в качестве кандидатов на право прове­
дения международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприя­
тий, подготовке и проведению таких мероприятий на территории Ставрополь­
ского края с учетом требований, установленных соответствующими междуна­
родными спортивными организациями;";

д) пункт 16 изложить в следующей редакции:
"16) создание региональных центров спортивной подготовки Ставрополь­

ского края, обеспечение их деятельности;";
е) пункт 22 признать утратившим силу;
ж) пункт 24 после слов "международных спортивных соревнований" до­

полнить словами ", международных физкультурных мероприятий";
з) пункт 261 после слов "(в том числе в рамках школьных спортивных лиг

и студенческих спортивных лиг)," дополнить словами "международных физ­
культурных мероприятий среди студентов,";

2) часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
"3. Международные официальные физкультурные мероприятия и спор­

тивные мероприятия проводятся на территории Ставропольского края только
при условии согласования предложений (заявок) о проведении таких меропри­
ятий с Правительством Ставропольского края и федеральным органом испол­
нительной власти в области физической культуры и спорта.";

3) пункт 1 части 1 статьи 6 дополнить словами "(в том числе значимых
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, прово­
димых на территории Ставропольского края)".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

В.В. Владимиров